
 Comune di

CARPENEDOLO
Provincia di Brescia

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it 

DETERMINAZIONE N. 166 DEL 21/05/2021

Oggetto: (CIG ZF830AF8BB) - ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER NOLEGGIO DI 6 
EROGATORI DI ACQUA CALDA E FREDDA E ACQUISTO DI BOCCIONI - ANNO 
2021 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Preso atto della necessità di rinnovare il noleggio di n.6 erogatori di acqua calda e 
fredda in dotazione agli uffici comunali e al magazzino del personale salariato, nonché di 
acquistare boccioni di acqua per garantirne il funzionamento;

Richiamata la propria determinazione n. 34 del 18.02.2021, con la quale è stata 
affidata l’installazione comprensiva di assistenza e manutenzione ordinaria di sei colonnine 
con erogazione di acqua calda e fredda da posizionare negli uffici comunali e nel 
magazzino del personale salariato per l’anno 2021, nonché la fornitura di 50 boccioni di 
acqua, alla ditta Nord Vending di Zanoni & c. S.n.c. con sede in Lonato del Garda (BS) - Via 
Rassica n. 27/0 - CF e P.IVA n. 03116850987; 

Rilevato che nelle more dell’approvazione del bilancio 2021/2023 si provvedeva con 
il medesimo atto all’assunzione dell’impegno di spesa per il solo 1^ bimestre 2021 e 
all’acquisto di n.15 boccioni di acqua;

Visto il preventivo con numero di protocollo n. 2119 del 05.02.2021 presentato dalla 
ditta NORD VENDING DI ZANONI & C. S.N.C. con sede in Lonato del Garda (BS) - via Rassica 
n. 27/0 - CF e P.IVA n. 03116850987, che si è reso disponibile a mantenere il costo annuale di 
noleggio dei boccioni, assicurando quindi l’economicità della fornitura, che include: 

Ritenuto di procedere all’assunzione degli impegni di spesa per il rimanente periodo 
dell’anno 2021 e per l’acquisto di ulteriori 35 boccioni di acqua;

Preso atto che, ai sensi della L. 136/2010 e s.m.i., in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari era stato richiesto all’Autorità Nazionale Anticorruzione lo smart C.I.G. che risulta 
essere il seguente: ZF830AF8BB e che la ditta affidataria della fornitura si assumerà tutti gli 
obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge di cui sopra;

Visto il decreto del Sindaco n. 10 assunto in data 25.07.2019 di riconferma della 
nomina del sottoscritto quale Responsabile dell’Area Tecnica, e di attribuzione allo stesso 
delle funzioni spettanti ai dirigenti di cui al comma 3 lett. d) dell’ art. 107 del T.U.E.L. n. 
267/2000 per la durata del mandato elettivo del Sindaco;

Visto l’art. 183 del T.U.E.L. 18.08.2000 n° 267 come modificato dal D.Lgs 118/2011 e 
dal D.lgs 126/2014;

Attestata la regolarità tecnica ed amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. 
267/2000;

DETERMINA

- di impegnare ed imputare, per le motivazioni meglio specificate in premessa, la somma 
totale di € 664,90  come segue: 



 Comune di

CARPENEDOLO
Provincia di Brescia

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it 

 € 366,00 per il noleggio di 6 colonnine con erogazione di acqua calda e fredda per  il 
periodo marzo / dicembre 2021 di cui € 300,00 di imponibile ed € 66,00 per I.V.A. 22%, al 
cap. 184108 del bilancio 2021/2023, annualità 2021; 

 € 298,90 per la fornitura di 35 boccioni di acqua di cui € 245,00 di imponibile ed € 53,90 
per I.V.A. 22%, al cap. 182149 del 2021/2023, annualità 2021

a favore della ditta NORD VENDING DI ZANONI & C. S.N.C. con sede in Lonato del Garda 
(BS) - via Rassica n. 27/0 - CF e P.IVA n. 03116850987.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
Cesare Guerini

(atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07.03.2005 e norme collegate)


